CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 41.773.813/0001-00

Travessa Capitão Ramos, nº 51, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35)3624-1400

E-mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br

PORTARIA Nº 005/2019

Autoriza vereadores a participarem de curso e

evento em Belo Horizonte/MG, e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA, do Estado de

Minas Gerais, nos termos regimentais, expede a presente portaria, nos seguintes

termos:

Art. 1º. Fica autorizado que os Vereadores Lucas Felix da Silva, Sebastião Rivail de

Souza e Thiago Siqueira Marques viagem a Belo Horizonte/MG para participarem do

curso “I Encontro de Mesas Diretoras e Comissões Parlamentares” oferecido pelo CEAP

Brasil entre os dias 29 de janeiro e 01 de fevereiro de 2019.

Art. 2º. Fica autorizado, ainda, que os mesmos Vereadores compareçam à Cerimônia

de Posse dos novos deputados estaduais na Assembleia Legislativa de Minas Gerais,

a realizar-se em Belo Horizonte/MG no dia 01 de fevereiro de 2019, às 13h30.

Art. 3º. Para fazer face das despesas de viagem, serão concedidas a cada um dos

vereadores três diárias, conforme Resolução Nº 002/2015.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Delfim Moreira – MG, 24 de janeiro de 2019

Thiago Siqueira Marques

Presidente da Câmara Municipal de Delfim Moreira